
Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO .

Comissão Permanente de Licitação >T.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 129/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.91/2023
Objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes lhes são
conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 129/2023, Pregão Eletrônico
n°. 0.10.91/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n® 10.520/00,
Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal l.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor das empresas: DIRCIO SILVA, CNPJ 06.197.476/0001-40, o valor global de RS
1.677.678,00 (um milhão, seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: DIRCIO SILVA, CNPJ 06.197.476/00C11-40

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

1

CARNE BOVINA CHARQUEADA, ponta de
agulha. Embalagem em filme PVC transparente,
contendo identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos
oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da
Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304
de 22/04/96 e n.l45 de 22/04/98 e da Resolução da
ANVISA n.l05 de 19/05/99. Amostra: a empresa

deverá apresentar 01 amostra na embalagem original
do produto, devidamente identificada,
correspondente ao produto entregue.

BIG
QUIL
0

15300
RS

17,80

RS

272.340,00

2
FRANGO ABATIDO NO DIA, in natura inteiro
com pescoço e os pés, de P qualidade.

IN

NATUR

A

QUIL
O

29500
RS

4,10

RS

120.450,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

PEITO DE FRANGO, (Cortes congelados e não
temperados, acondicionados em embalagem
plástica). Sendo tolerada a variação de até 8% no
peso liquido do produto descongelado em relação ao
peso congelado. Inspecionado pelo ministério da
agricultura (SIF ou SIE), I Kg.

TRIUNF

O

ALIME

NTOS

QUIL
O

2300
R$

4,10

R$

9.430,00

CARNE MOÍDA, BOVINA RESFRIADA, do tipo
(Acém ou Músculo), com no máximo 10% de
gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo,
sem escurecimento ou manchas esverdeadas.

Acondicionado em embalagem plástica, contendo
identificação do produto, marca do fabricante, prazo
de validade e carimbos oficiais de acordo com as

portarias do Ministério da Agricultura e/ou
Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de 22/04/96 e
No 145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No 105
de 19/05/99.

SELETA
QUIL
O

31600
R$

10,00

R$

316.000,00

CARNE BOVINA COM OSSO, do tipo costela,
resfriada, com aspecto firme, na cor vermelha vivo,
sem escurec. Ou manchas esverdeadas, devidamente
fatiada e Acondicionada em embalagem plástica,
contendo identificação do produto, marca do
fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de
acordo com as portarias do Ministério da Agricultura
e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de
22/04/96 e No 145 de 22/04/98, da resolução
ANVISA No 105 de 19/05/99.

BOI

BRASIL

QUIL
O

29120
R$

12,00

R$

349.440,00

SALSICHA tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras
bovinas / glicose/ sal / molho de tomate feito com
polpa de tomate (extrato de tomate), água, amido de
milho, cebola, alho, grãos de milho verde e ervilha.
Não pode conter soja.

PERDIG

ÃO
QUIL
O

12190
R$

8,00

R$

97.520,00

CARNE BOVINA DE PRIMEIRO SEM OSSO, (do
tipo alcatra, chã de dentro, chá de fora, patinho),
apresentação In Natura peça, com aspecto firme, na
cor vermelha vivo, sem escurec, uo manchas
esverdeadas, devidamente fatiada e Acondicionada
em embalagem plástica, contendo identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e
carimbos oficiais de acordo com as portarias do
Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde,
DIPOA No 304 de 22/04/96 e No 145 de 22/04/98,
da resolução ANVISA No 105 de 19/05/99.05/99

BOI

BRASIL

QUIL
O

24120
R$

20,40
R$

492.048,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: admimstracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

V, ,

1

8

CARNE DE SOL, apresentação In Natura peça, livre
de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurec.
Ou manchas esverdeadas, Acondicionada em
embalagem, plástica, contendo identificação do
produto, marca do fabricante, prazo de validade e
carimbos oficiais de acordo com as portarias do
Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde,
DIPOA No 304 de 22/04/96 e No 145 de 22/04/98,
da resolução ANVISA No 105 de 19/05/99.

FRl BOI
QUIL
O

"v

1050
R$

19,00

R$

19.950,00

R$

1.677.678,

00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.91/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

novembro de 20eiro -

de Sdhta Cruz Melo

Pregoeira Oficial
Anne

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: admmsíracao@monteiro.pb.gov.br-Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 129/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.91/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E
DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 — Considerando que o Processo Licitatório n° 129/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.91/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE., foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações,
que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n®. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

> DIRCIO SILVA, CNPJ 06.197.476/0001-40, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no

Valor Global de R$ 1.677.678,00 (um milhão, seiscentos e setenta e sete mil, seiscentos e setenta e

oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R$ 52.724,00 (cinqüenta e dois

mil, setecentos e vinte e quatro reais).

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o valor de R$ 323.326,00 (trezentos e

vinte e três mil, trezentos e vinte e seis reais).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO, homologa o valor de R$ 928.878,00

(novecentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e oito reais).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9}
E-mail: adminisíracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRGÍ
GABINETE DA PREFEITA

■ " j

Wo JSNIeim i

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE homologa o valor de R$ 372.750,00 (trezento^ setenta e dois mil,
setecentos e cinqüenta reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de dezembro de 2023

ANNA LORENMEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br-Telefone: (083) 3351-1510


